исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления
	« 26 »   июля    2021 года
	                         Дело № 499/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассмотрев на предмет принятия к производству заявление   Прокурора г. Слободзея и Слободзейского района  (г. Слободзея, ул. Фрунзе, д. 27) к индивидуальному предпринимателю – конкурсному управляющему Осипову Сергею Ивановичу (г. Тирасполь, ул. Комарова, д. 5, к. 126) о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное пунктом 3 статьи 14.25 КоАП ПМР, и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

Прокурор г. Слободзея и Слободзейского района (далее – заявитель, Прокурор) обратился в Арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное пунктом 3 статьи 14.25 КоАП ПМР.
Определением от 13 июля 2021 года указанное заявление оставлено без движения ввиду несоблюдения заявителем требований статьи  93, 130-15 АПК ПМР.  Арбитражным судом установлен срок для исправления недостатков до 23 июля  2021 года.
В соответствии с подпунктом в) пункта 1 статьи 97 АПК ПМР судья возвращает  исковое заявление и приложенные к нему документы, если до вынесения определения о принятии искового заявления к производству от истца поступило заявление о возвращении искового заявления.
23 июля 2021 года через канцелярию Арбитражного суда поступило заявление Прокурора о возвращении заявления.
Определения  Арбитражного суда о принятии заявления Прокурора к производству не вынесено. В связи с поступившим заявлением и на основании приведенного подпункта в) пункта 1 статьи 97 АПК ПМР Арбитражный суд приходит к  выводу о необходимости возвращения заявления Прокурора о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное пунктом 3 статьи 14.25 КоАП ПМР индивидуального предпринимателя – конкурсного управляющего Осипова Сергея Ивановича.
В соответствии с пунктом 4 статьи 97 АПК ПМР возвращение заявления не препятствует  вторичному  обращению  с ним в Арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.
На основании изложенного выше, руководствуясь подпунктом в) пункта 1, пунктами 2 – 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,  Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

возвратить Прокурору г. Слободзея и Слободзейского района  заявление о привлечении индивидуального  предпринимателя – конкурсного  управляющего Осипова Сергея Ивановича к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное пунктом 3 статьи 14.25 КоАП ПМР

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда в порядке, предусмотренном Арбитражным процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской Республики.

Приложение в адрес на  38   листах.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                             И.П. Григорашенко

image1.jpeg